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تحویل آب حجمی 
به کشاورزان

معاون امور آب و خاک وزارت جهادکشاورزی گفـت: منابع 

آبــی بســیاری داریــم که بررســی تک تک آنها امــکان پذیر 

نیســت و منابــع و هزینــه بســیاری می طلبــد تا میــزان آب 

مصرفی در بخش کشاورزی از این طریق مشخص شود. 

اما وزارت نیرو می تواند با تحویل آب حجمی به کشاورزان 

مصرف دقیق آب را مشخص کند. صفدر نیازی در پاسخ 

به اینکه چه میزان از منابع آبی کشور در بخش کشاورزی 

مصرف می شود، گفت: وزارت نیرو معتقد است ۸۷ میلیارد 

متر مکعب از منابع آبی کشور در اختیار بخش کشاورزی 

قرار گرفته اما محققان و کارشناســان موسســه تحقیقات 

فنــی مهندســی ایــن عــدد را ۷۱ میلیارد متــر مکعب اعلام 

کرده اند که وزارت جهادکشاورزی نیز این عدد را قبول دارد.
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  رپر ت  رکت صشه ع مس ارق کرمهن 
خ ر داد

افزایش سرمایه جذاب 
»فافق« از محل سود انباشته
سرپرست شرکت صنایع مس افق کرمان با اشاره به 
رونــد افزایش ســرمایه اظهار داشــت: شــرکت صنایع 
مــس افــق کرمــان با نمــاد »فافــق« در بازار ســرمایه، 
افزایــش ســرمایه جذابــی از محــل ســود انباشــته در 

دست اقدام دارد.
عبــاس پورافغــان، بــا اشــاره بــه عملکــرد ایــن شــرکت 
طی ۹ ماه ســپری شــده ســال جاری و رشد ۲۲درصدی 
سودآوری شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
اظهار داشت: سرمایه شرکت با افزایش ۳۴.۳درصدی 
از ۳۵۰۰ میلیــارد ریــال بــه ۴۷۰۰ میلیارد ریال افزایش 
خواهد یافت و پس از طی شدن مراحل نهایی و قانونی، 
بــه زودی ســهام داران ســهام جایــزه خــود را دریافــت 

خواهند نمود.
وی افزود: این افزایش سرمایه در جهت اصلاح ساختار 
مالــی و ســرمایه گذاری در طرح هــای توســعه و تأمیــن 
ماشــین آلات و تجهیــزات در شــرکت های زیرمجموعه 

استفاده خواهد شد.
باتوجه بــه  داشــت:  اظهــار  همچنیــن  پورافغــان، 
برنامه ریزی های انجام شده در مسیر حرکت شرکت ها، 
شاهد ادامه روند سودآوری و رشد شرکت خواهیم بود 

و چشم انداز روشنی در پیش روی خواهیم داشت.
وی همچنیــن یــادآور شــد: شــرکت های زیرمجموعــه 
شرکت صنایع مس افق کرمان با تمام توان و با داشتن 
نیروی انسانی متخصص درحال رشد و توسعه هستند 
و به زودی اخبار و اطلاعات جدیدی از طرح های توسعه، 
پروژه هــا و قراردادهــای جدیــد آن شــرکت ها بــه اطلاع 

عموم و سهام داران خواهد رسید.

عزم گشرزمیه در ارزا ش تولید کشسهنترا؛

 دو رکورد پیاپی تولید 
توسط فرآوری گهرزمین

مدیر فرآوری شــرکت ســنگ آهن گهرزمین از کســب 
رکــورد تولیــد کنســانتره و ســنگ آهــن دانــه بنــدی در 

آذرماه و دی ماه سال جاری خبر داد.
حســین کامجــو مدیــر فرآوری این شــرکت با اشــاره به 
کســب رکــورد در تولیــد کنســانتره و ســنگ آهن دانه 
بندی گفت: به حول و قوه الهی و با تلاش شبانه روزی 
پرســنل واحد فرآوری شــرکت ســنگ آهن گهرزمین و 
شرکت نظم آوران، در پایان سال مالی منتهی به آذر 
۱۴۰۱، واحــد فــرآوری گهرزمین موفق شــد رکورد تولید 
کنســانتره و ســنگ آهن دانه بندی شــده را طی ســال 
مالی ۱۴۰۱ نسبت به کل دوره های مشابه کسب نماید 
و با تولید ۶،۴۱۲،۸۰۹ تن کنسانتره و ۹،۶۶۴،۷۶۷ تن 
ســنگ آهن دانه بندی شــده، جهشــی ۳۱ درصدی در 
تولید کنسانتره و ۲۵ درصدی در تولید سنگ آهن دانه 
بندی نسبت به سال مالی گذشته را به ثبت برساند.

وی در ادامه افزود: در دی ماه ۱۴۰۱ نیز رکورد ماهانه 
تولید کنسانتره برای سومین بار در سال جاری شکسته 
شــد و ایــن واحــد توانســت بــه رکوردی دیگــر در تولید 

۶۰۷،۴۵۴ تن کنسانتره دست یابد.
بــه گــزارش روابــط عمومی و امور بین الملل شــرکت 
ســنگ آهــن گهرزمین؛کامجو در پایان خاطر نشــان 
کرد: با توجه به اهمیت و جایگاه تولید، واحد فرآوری 
قصــد دارد در ســال مالــی منتهــی به آذرمــاه ۱۴۰۲ با 
انجــام اصلاحاتــی روی خطــوط تولیــد و اجرای برنامه 
نگهــداری و تعمیــرات مبتنــی بــر قابلیــت اطمینــان 
)RCM(، تولیــد کنســانتره خــود را بــه ۷ میلیــون تــن 
رســانده و در بخش ســنگ شکنی نیز ۱۰ میلیون تن 

تولید داشته باشد.

صهدرات نخستیه مح وله آهه ا فشجی؛

پیشرفت فیزیکی ۸۳ درصدی 
فاز ۲ فولاد بافت

میــزان پیشــرفت فیزیکــی کارخانــه احیــای مســتقیم 
شــماره ۲ مجتمع فولاد بافت به ۸۳.۱ درصد رســید و 
طبق برنامه، تســت ســرد آن تا پایان بهمن ماه ســال 

جاری آغاز می شود.
عطارد گودرزی، مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد 
بافــت بــا بیان این مطلــب، عنوان کرد: مطابق برنامه 
زمان بنــدی، بــا تکیه بر دانش و تخصص مهندســان، 
مشــاوران و توانمندی هــای داخلی، خط تولید شــماره 
۲ کارخانــه در خــرداد مــاه ســال ۱۴۰۲ بــه بهره بــرداری 

خواهد رسید.
وی افــزود: بــا شــروع عملیــات بهره بــرداری از فاز دوم 
کارخانه، برای ۱۰۰ نفر به صورت مســتقیم و ۴۰۰ نفر 
به طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد می شود که اولویت 

جذب با جوانان بومی منطقه خواهد بود.
به گفته مدیرعامل شــرکت احیا اســتیل فولاد بافت، 
با توجه به شرایط تحریم، استراتژی شرکت در زمینه 
تامین تجهیزات و قطعات، تکیه بر دانش بومی و در 
حد امکان تامین از داخل کشور بوده است؛ به گونه ای 
که بیش از ۸۵ درصد تجهیزات و قطعات مورد نیاز از 

تامین کنندگان داخلی انجام شده است.
گودرزی با اشــاره به تولید آهن اســفنجی فولاد بافت 
از ابتــدای دی مــاه ســال ۱۴۰۰ تــا دوم آذر مــاه امســال 
به میزان ۸۰۰ هزار تن معادل ظرفیت اسمی کارخانه 
احیــاء، تحقــق ظرفیت اســمی کارخانــه در مدت زمان 
مذکــور بــا وجــود محدودیت های پیش آمــده در حوزه 
تامین برق و گاز، این دستاورد را حاصل تلاش کارکنان 

مجتمع فولاد بافت عنوان کرد.

نه حضور وز ر نیرو انجهم  د

 بهره برداری 
از بخش گاز نیروگاه زرند

با حضور وزیر نیرو بخش گاز نیروگاه ســیکل ترکیبی 
زرنــد بــا اعتبــار ۵۰ هــزار میلیــارد ریــال بــه  بهره برداری 
رسید.این نیروگاه با ظرفیت کل اسمی ۴۸۴ مگاوات 
و در زمینی به وسعت ۵۲ هکتار احداث شده است.

برپایــه ایــن گــزارش، ســوخت اصلــی این نیــروگاه گاز 
طبیعی و سوخت دوم آن گازوئیل است و میزان مصرف 
گاز بــرای یــک واحــد در ســاعت ۵۰ هــزار مترمکعب و 
میزان مصرف گازوئیل برای یک واحد در ســاعت ۴۵ 
هزار لیتر است. همچنین میزان پاسخگویی دو مخزن 

این نیروگاه در حالت قطع گاز ۴۵ روز است.
وزیر نیرو در این مراسم گفت: ظرفیت ساخت نیروگاه 
در کشــور هر ســال بیش از ۷۰۰۰ مگاوات اســت. وی 
بیان کرد: ۹۹.۷ درصد روستاها و ۱۰۰ درصد شهرهای 
کشــور از نعمت برق برخوردار هســتند و مقایســه این 
رقم با کشــورهای توســعه یافته نشــان می دهد مسیر 
خدمت رســانی نظام با ســرعت و شــدت در طول این 

سال ها پیشرفت داشته است.
وزیر نیرو همچنین راه اندازی این نیروگاه را ایجاد برق 
پایــدار برای مردم دانســت و عنــوان کرد: ظرفیت های 
خوبی از ســال گذشــته تاکنون به بهره برداری رســیده 

است.
محرابیان به مسئولین توصیه کرد در کنار کار نیروگاه 
به مســائل اطراف نیروگاه هم توجه داشــته باشــند و 
گفت: خواسته های مردم برای مدیران بار مالی زیادی 

ندارد اما بار مسئولیت سنگینی دارد.
وزیر نیرو میزان سرمایه گذاری نیروگاه سیکل ترکیبی 
زرنــد را بیــش از ۵ هــزار میلیــارد تومــان اعــلام کــرد و 
گفــت: امــروز در کنــار ایــن طرح عظیم، تعــداد زیادی 
طــرح و پــروژه در شــرکت های توزیــع شــمال و جنــوب 
کرمان افتتاح شد. وی گفت: در برق منطقه ای کرمان 
دو خــط ۴۰۰ کیلوولــت بــه مرحله بهره برداری رســید و 
چندیــن پســت ۲۳۲ و ۱۳۲ کیلوولــت و تعــداد زیــادی 
طرح هــای اصــلاح شــبکه و توســعه شــبکه داشــتیم. 
همچنیــن طرح هــای بــرق رســانی به نقــاط فاقد برق و 
برخی روستاها و نقاط حاشیه ای شهر کرمان برای اولین 
بــار تامیــن برق شــد. محرابیان بیان کــرد: امروز حوزه 
برق کشور در بخش های مختلف تبدیل به یک کارگاه 
ســازندگی شــده اســت و تامیــن آب پایــدار مهمتریــن 
موضوعی است که برای شهرستان زرند دنبال می کنیم 
و مقدمــات ایجــاد انشــعابی از خــط انتقــال آب خلیج 

فارس برای شهرستان زرند را دنبال می کنیم.

مد ر مجت ع کک  هزی و پهلا ش قطران زرند 
خ ر داد

 افزایش ۷۳ درصدی 
فروش کک سازی زرند

مدیــر مجتمــع کک ســازی و پالایــش قطــران زرنــد از 
افزایش ۷۳ درصدی فروش این مجتمع در بازه زمانی 
۹ ماهه از ابتدای فروردین تا پایان آذر ماه سال جاری 

نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ خبر داد.
حامد مســعودپور مدیر مجتمع کک ســازی و پالایش 
قطران زرند عنوان کرد: در ۹ ماهه ۱۴۰۱ تولید مجتمع 
کک سازی و پالایش قطران زرند به ۱۰۱ هزار تن رسید 
کــه بیشــترین میــزان تولیــد در فروردیــن مــاه با حجم 
تولید ۱۹ هزار و ۱۵۶ تن به ثبت رسید. وی ادامه داد: 
در سه ماهه نخست سال میزان تولید به شکل قابل 
توجهی نسبت به سه ماهه نخست ۱۴۰۰ افزایشی بود 
و در مجمــوع موفــق بــه تولید ۱۰۱ هزار و ۳۵۶ تن کک 
شدیم. مسعودپور با بیان اینکه تمام محصول تولیدی 
در بــورس کالا عرضــه می شــود، توضیــح داد: مبحــث 
فروش در بورس کالا مربوط به آن بخشــی اســت که 
به عنوان حق الســهم در اختیار مجتمع قرار می گیرد 
و محصولــی کــه در اختیــار راهبــر قــرار دارد به مصرف 

فولادسازی داخلی می رسد.
وی همچنین تصریح کرد: با توجه به اینکه در یک سال 
گذشته و با اقبال جهانی نسبت به فروش زغال سنگ و 
کک قیمت جهانی افزایش یافته، از این لحاظ افزایش 
قیمت در داخل کشور نیز تاثیرگذار بود و مجتمع کک 
سازی زرند هم با توجه به این افزایش قیمت ها افزایش 

درآمد ریالی طی ۹ ماهه سال جاری داشته است.

ا رج مح دزادا  ه گز ه علی  یهری  د؛

معرفی سرپرست شرکت 
سرمایه گذاری راهیان سهام

با تصویب هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری راهیان 
سرپرســت  به عنــوان  محمــدزاده  ایــرج  ســهام،دکتر 
ایــن شــرکت منصــوب و از تلاش هــای علــی شــیاری 
مدیرعامــل ســابق تقدیــر شــد. تحقق اهداف شــرکت 
سرمایه گذاری راهیان سهام، از جمله: تسریع در تعیین 
تکلیــف و راه انــدازی پروژه هــای در دســت اجرا و ایجاد 
طرح های توسعه به منظور سودآوری برای سهام داران 
به ویــژه در بخــش اســتخراج و بهره بــرداری از معــادن، 
در دســتور کار سرپرســت ایــن شــرکت قــرار دارد. بــه 
گزارش روابط عمومی موسســه صندوق بازنشســتگی 
شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران، ایــرج محمــدزاده 
دارای دکتــرای مدیریــت؛ پیش ازایــن مســئولیت هایی 
مدیرعامــل  و  هیئت مدیــره  نایب رئیــس  همچــون 
شــرکت کارخانجات لوازم خانگی پارس، عضو موظف 
هیئت مدیره هلدینگ کشــت و صنعت توســعه ملی، 
عضو موظف هیئت مدیره شرکت بازرگانی بین المللی 

تأمین اجتماعی را در سابقه کاری خود دارد.

مشتر هن پسته ا ران کجه ررتشد؟

ریزش مشتریان طلای سبز

طبــق آمــار رســمی گمرک، صادرات پســته در ۱۰ ماهه گذشــته با 
کاهش ۶۱ درصدی نســبت به همین بازه زمانی در ســال گذشــته 
مواجه شده است و مشتریان طلای سبز ایرانی در این بازه زمانی 

نسبت به سال گذشته ریزش داشته اند.
در ۱۰ ماهه امسال بالغ بر ۴۶ هزار و ۳۴۶ تن و ۴۷۲ کیلوگرم انواع 

پســته و مغز پســته به ۵۲ کشــور مختلف به ارزش ۳۲۷ میلیون و 
۶۲۳ هزار و ۶۴۳ دلار صادر شده که بیش از ۸۹۳۵ میلیارد و ۵۵۷ 

میلیون تومان ارزش ریالی آن است.
اســلواکی،  اســترالیا،  اســپانیا،  ازبکســتان،  ارمنســتان،  اردون، 
افغانســتان، آلبانــی، آلمــان، امــارات متحــده عربــی، انگلســتان، 

اوکرایــن، ایتالیــا، بحریــن، برزیــل، بــلاروس، بلژیــک، پاکســتان، 
تاجیکستان، تایلند، تایوان، ترکمنستان، ترکیه، جمهوری مقدونیه 
)یوگسلاوی(، جمهوری آذربایجان، چین، ژاپن، سنگاپور، سوریه، 
ســوئیس، صربســتان و منته نگرو، عراق، عمان، روسیه، فرانسه، 
فیلیپین، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کانادا، کویت، گرجستان، 
لبنان، لهستان، لیبی، مالزی، مکزیک، موریس، نیوزلند، هلند، 
هند و هنگ کنگ ۵۲ مشــتری پســته ایرانی در ۱۰ ماهه گذشــته 

بوده است.
این میزان صادرات کاهش ۶۱ درصدی نسبت به صادرات پسته 
در ۱۰ ماهه ســال گذشــته داشــته اســت، چراکه بیش از ۱۱۹ هزار 
تــن پســته در آن بــازه زمانــی بــه ارزشــی حــدود ۷۹۷ میلیــون دلار 

صادر شده است.
از ســوی دیگر تعداد مشــتریان طلای ســبز ایرانی هم ریزش قابل 
توجهی نسبت به سال گذشته داشته است و از ۷۲ کشور در سال 

گذشته به ۵۲ کشور در ۱۰ ماهه امسال رسیده است.
بــه گــزارش ایســنا، نکتــه جالــب توجه اینکــه قیمت هــر کیلوگرم 
پســته و مغز پســته به صورت متوســط در ۱۰ ماهه امسال با رشد 
نســبی نســبت به همین بازه زمانی در ســال گذشــته مواجه شده 
است، چرا که یک کیلوگرم پسته و مغز پسته بطور متوسط در ۱۰ 
ماهه نخست سال گذشته ۶.۶۸ دلار معامله شده که بر اساس 
آمارهای ثبت شده در گمرک در ۱۰ ماهه گذشته امسال به بیش 

از هفت دلار رسیده است.

در ه ه ش رت ه نشدی 144  رکت نرتر ا ران؛

گل گهر به عنوان شرکت »پیشرو« انتخاب شد

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر برای دومین سال پیاپی به عنوان 
شرکت »پیشرو«، موفق به دریافت تندیس از همایش رتبه بندی 

۱۰۰ شرکت برتر ایران شد.
در این همایش که با حضور سیدمهدی نیازی، قائم مقام وزارت 
صمــت، وجیــه الله جعفــری، رییس هیئت عامل ایدرو و جمعی از 
مدیــران عامــل و مدیــران مطــرح کشــوری در ســالن همایش هــای 
صداوســیما برگــزار شــد، شــرکت معدنــی و صنعتــی گل گهر برای 
دومین سال پیاپی در رتبه بندی سال ۱۴۰۱ از بین ۱۰۰ شرکت برتر 

ایران )IMI-۱۰۰(، به عنوان شرکت پیشرو انتخاب شد.

گفتنی است شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر نیز به عنوان 
یکی از زیر مجموعه های شرکت گل گهر، موفق شد برای پنجمین 
سال متوالی، رتبه برتر از نظر رشد سریع در میان ۵۰۰ شرکت برتر 
بر اساس آخرین رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی را کسب کند.

به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، لازم به 
ذکر است در این رتبه بندی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر از 
نظر میزان فروش در رتبه ۳۹ و شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان 

در رتبه ۷۳ از بین ۱۰۰ شرکت برتر ایران قرار گرفتند.

ار هل ک ک ههی گل گشر نه زلزله زدگهن خوی  
به دنبال وقوع زلزله در شهرستان خوی، شرکت گل گهر به همراه 
جمعی از شرکت های منطقه معدنی و صنعتی گل گهر با ارسال 

اقلام ضروری مورد نیاز، به کمک هموطنان زلزله زده شتافتند.
شرکت گل گهر و شرکت های گهرعمران، نظم آوران ، گهرروش، 
گهرهمکار، گهرخدمات، کاویان گهر و فولاد تنبور با ارسال تعداد 
زیادی اقلام ضروری از جمله پتو، بخاری برقی، کنسروجات و... به 
کمک رسانی هموطنان عزیز آسیب دیده از زلزله شهرستان خوی 

در استان آذربایجان غربی پرداختند.

حضور پررنگ گل گشر در ن ه شگها متهلورژی و رولاد کرمهن  
نمایشــگاه تخصصــی فــولاد، ریختهگــری و ماشــینآلات و صنایــع 
وابســته بــه مــدت چهــار روز، بــا حضــور پررنــگ شــرکت معدنی و 
صنعتی گل گهر و شــرکت جهان فولاد ســیرجان در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی جنوبشرق کرمان برگزار شد..
در این نمایشــگاه که با حضور معاون امور اقتصادی اســتانداری 
کرمان و برخی مسئولین استانی افتتاح شد، محورهایی همچون 
محصــولات و دســتاوردها در زمینه های متالــورژی، فولاد، صنایع 
فــولادی، صنایــع زنجیــره تولیــد فولاد، ریخته گری، ماشــینآلات و 

صنایع وابسته دنبال شد.
شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر در غرفه ای مشــترک به همراه 
شرکت جهان فولاد سیرجان با حضور فعال مدیران و کارشناسان 
این شرکت ها، آخرین دستاوردهای و توانمندی های منطقه بزرگ 

گل گهر را ارائه دادند.

 هخص محیط کس٣ وکهر ا تهن کرمهن در په یز 1441 روی رقم 4ش.۶ ا ستهد؛

ورق محیط کسب و کار نامساعد کرمان بر می گردد؟
نتایــج پایــش محیــط کســب وکار در پاییــز ۱۴۰۱ مــی گوید اســتان 
کرمان پس از چندین فصل متوالی قعرنشینی در این رده بندی، 
با بهبود حداقلی از جمع استان های قعرنشین فاصله کمی گرفته 
و همزمان نسبت به تابستان ۱۴۰۱ و فصل مشابه در سال ۱۴۰۰ 
نیز اندکی بهبود را تجربه کرده است.این گزارش اما استان کرمان 

را همچنان در وضعیت هشدار نشان می دهد.
بررســی نتایــج پایش ملی محیط کســب وکار در فصــل پاییز ۱۴۰۱ 
نشان می دهد: این شاخص بعد از بهبود نسبی در فصل تابستان، 
بار دیگر تحت تأثیر موانع و عوامل تکراری نامساعدتر شده و به 

۶.۰۵ رسیده است.
بــر اســاس نتایجی که مرکز پژوهش هــای اتاق ایران از پایش ملی 
محیــط کســب وکار ایــران در پاییــز ۱۴۰۱ منتشــر کرده اســت، این 
شاخص نسبت به فصل تابستان ۲.۸۹ درصد و نسبت به پاییز 
سال قبل ۱.۷۸ درصد نامساعدتر شده است. رقم شاخص ملی 
در این فصل ۶.۰۵ )نمره بدترین ارزیابی ۱۰ است( محاسبه شده 

که تقریبا در محدوده فصل بهار امسال قرار دارد.
نتایج پایش ملی محیط کســب وکار ایران حاکی از این اســت که 
در پاییز ۱۴۰۱، فعالان اقتصادی مشارکت کننده در این پایش، به 
ترتیــب ســه مؤلفــه »غیرقابــل پیش بینی بــودن و تغییرات قیمت 
مــواد اولیــه و محصولات«، »دشــواری تأمین مالــی از بانک ها«، 
»بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر 
کسب وکار« را نامناسب ترین مؤلفه های محیط کسب وکار کشور 

نسبت به سایر مؤلفه ها ارزیابی کرده اند.

 هخص ملی محیط کس٣ وکهر نه تفکیک ا تهن  
بــر اســاس یافته هــای این طــرح در پاییز ۱۴۰۱ اســتان های قزوین، 
آذربایجان غربی و خراســان جنوبی به ترتیب دارای مســاعدترین 
وضعیــت محیــط کســب وکار نســبت بــه ســایر اســتان ها ارزیابــی 
شــده اند. نکتــه قابل توجــه ایــن اســت کــه در پایــش پاییــز، عــدد 
شاخص برای ۶۱ درصد استان های کشور از شاخص ملی محیط 
کســب وکار کمتــر بــوده کــه از بهتر بودن وضعیت آنها نســبت به 

میانگین کشوری حکایت دارد.
همچنیــن اختــلاف عــدد شــاخص محیط کســب وکار در بهترین و 
بدترین اســتان حداکثر معادل ۰.۸۵ واحد بوده که نشــانگر نبود 
تفاوت قابل توجه در وضعیت عدد شــاخص اســتان ها نســبت به 

یکدیگر است.
  هخص ملی محیط کس٣ وکهر نه تفکیک نخش ههی 

اقتصهدی
بر اساس یافته های طرح پایش ملی محیط کسب وکار، میانگین 
ظرفیــت فعالیــت )واقعــی( بنگاه هــای اقتصادی شــرکت کننده در 

فصل پاییز ۱۴۰۱ معادل ۴۳.۵۱ درصد بوده اســت که نســبت به 
همیــن میــزان در تابســتان ۱۴۰۱ با رقــم ۴۱.۱۵ درصد ۲.۳۶ واحد 

افزایش یافته است.
همچنین بر اساس نتایج این پایش در پاییز ۱۴۰۱، وضعیت محیط 
کســب وکار در بخــش خدمــات )۶.۰۷( در مقایســه بــا بخش هــای 
کشاورزی )۵.۸۳( و صنعت )۵.۹۶( نامناسب تر ارزیابی شده است.
طبقه بنــدی  برحســب  اقتصــادی  فعالیت هــای  رشــته  بیــن  در 
استاندارد ISIC.rev۴، رشته فعالیت های »ساختمان«، »املاک 
و مستغلات« و »فعالیت حرفه ای، علمی و فنی« دارای بدترین 
وضعیت محیط کسب وکار و رشته فعالیت های »مالی و بیمه«، 
»اســتخراج معدن« و ۳»ســلامت انســان و مددکاری اجتماعی« 
بهترین وضعیت محیط کســب وکار را در مقایســه با ســایر رشــته 

فعالیت های اقتصادی در کشور داشته اند.

 هخص ملی محیط کس٣ وکهر نر ا هس نظر ه  یه  
بر اســاس نظریه عمومی کارآفرینی شــین، شــاخص ملی محیط 
کسب وکار ایران در پاییز ۱۴۰۱، عدد ۶.۱۲ )عدد ۱۰ بدترین ارزیابی 
اســت( به دســت آمده اســت که مانند وضعیت این شــاخص در 

ارزیابی فصل گذشته )تابستان ۱۴۰۱ با میانگین ۶.۱۲( است.
میانگین ارزیابی محیط اقتصادی عدد ۶.۵۰ است که در ارزیابی 
فصــل گذشــته عــدد ۶.۳۵ حاصــل شــده بــود و میانگیــن ارزیابی 
محیط نهادی عدد ۵.۸۱ اســت که در فصل گذشــته عدد ۵.۹۳ 
ارزیابــی شــده بــود. بــر ایــن اســاس، محیــط قانونــی و حقوقــی بــا 
عــدد ۵.۳۵ و محیــط مالــی بــا عدد ۸.۲۰ به ترتیب مســاعدترین 
و نامســاعدترین محیط هــا بــر اســاس نظریــه عمومــی کارآفرینی 
شین بوده اند. شاخص شین به دلیل در نظر گرفتن وزن عوامل 
مختلــف در محاســبه، از دقــت بیشــتری نســبت به شــاخص کل 

کشور برخوردار است.


